ПРИКАЗ

06/03/2014   №72

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-ФЗ
"О защите конкуренции"

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 11-111/тр по признакам нарушения
                                                  ГУЗ СО "Романовская ЦРБ" (412271, Саратовская область,
Романовский район, р.п. Романовка, ул. Войно-Ясенецкого, д. 4) и ИП Сапковым Н.М
(412309, Саратовская область, г. Балашов, ул. Рабочая, д. 18 "А"; 412300,
Саратовская область, г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 21, оф. 12) пункта 3 части 4
статьи Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 11-111/тр о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…> –  руководитель управления.

Члены Комиссии:

<…> – заместитель руководителя управления;

<…> –  начальник отдела контроля товарных рынков;

<…>. – старший государственный инспектор отдела контроля товарных рынков;

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель  управления                                                            <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении дела  11-111/тр

к рассмотрению

06 марта 2014 года                                                                                   г. Саратов

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Саратовской области (далее - Саратовское УФАС России) по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) на
основании Приказа Саратовского УФАС России от 06  марта 2014 года №  72о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ГУЗ СО
"Романовская ЦРБ" и ИП Сапковым Н.М. п. 3 ч. 4 ст. 11 Федерального закона "О
защите конкуренции", выразившегося в заключении Договора безвозмездного
оказания услуг б/н от 09.01.2013, который приводит или может привести к
ограничению конкуренции путем создания  другим хозяйствующим субъектам
препятствий к доступу на товарный рынок, в соответствии с частью 13 статьи 44
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее –
Закон о защите конкуренции),

О П Р Е Д Е Л И Л:

1.                 Назначить дело № 11-111/тр к рассмотрению на 10апреля 2014 года на 14
часов 30 минут по адресу: г. Саратов, ул. Вольская, 81, 3 этаж, каб. № 3.

2.                 Привлечь к участию в деле № 11-111/тр в качестве ответчика ГУЗ СО
"Романовская ЦРБ" (412271, Саратовская область, Романовский район, р.п.
Романовка, ул. Войно-Ясенецкого, д. 4).

3.                 Ответчику - ГУЗ СО "Романовская ЦРБ" (412271, Саратовская область,
Романовский район, р.п. Романовка, ул. Войно-Ясенецкого, д. 4) обеспечить явку
представителя с доверенностью на участие в рассмотрении дела, представить в
срок до 03 апреля  2014 года  в Саратовское УФАС России следующие документы
и информацию:

            а) надлежащим образом заверенные копии учредительных документов ГУЗ
СО "Романовская ЦРБ" (со всеми изменениями и дополнениями);

            б) надлежащим образом заверенную копию договора безвозмездного
оказания услуг б/н от 09.01.2013, заключенного между ГУЗ СО "Романовская ЦРБ" и
ИП Сапковым Н.М.;

в) нормативно-правовое обоснование необходимости заключения ГУЗ СО
"Романовская ЦРБ" с ИП Сапковым Н.М. договора безвозмездного оказания услуг
б/н от 09.01.2013;

г) письменные пояснения по вопросу заключения ГУЗ СО "Романовская ЦРБ" с
иными, помимо ИП Сапкова Н.М., хозяйствующими субъектами и (или)
индивидуальными предпринимателями договоров, связанных с оказанием услуг
по транспортировке в морг тел умерших из ГУЗ СО "Романовская ЦРБ" к месту
проживания умершего, а также транспортировке и захоронению конечностей (с
приложением подтверждающих документов);

д) письменные пояснения по вопросу выделения ГУЗ СО "Романовская ЦРБ"
бюджетных средств на проведение мероприятий, связанных с оказанием
ритуальных услуг (с приложением подтверждающих документов);

е) письменные пояснения по вопросу обращения ГУЗ СО "Романовская ЦРБ" к ООО
"Радуга" для заключения соответствующего договора безвозмездного оказания
услуг (с приложением подтверждающих документов);

е) любую другую информацию, необходимую, по мнению ГУЗ СО "Романовская
ЦРБ"", для полного и всестороннего рассмотрения дела.

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 11-111/тр  в качестве ответчика  ИП
Сапкова Н.М. (412309, Саратовская область, г. Балашов, ул. Рабочая, д. 18 "А";
412300, Саратовская область, г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 21, оф. 12)

5. Ответчику ИП Сапкову Н.М. (412309, Саратовская область, г. Балашов, ул.
Рабочая, д. 18 "А"; 412300, Саратовская область, г. Балашов, ул. К. Маркса, д. 21, оф.
12) обеспечить явку представителя с доверенностью на участие в рассмотрении
дела, представить в срок до 03 апреля 2014 года   в Саратовское УФАС России
следующие документы и информацию:

а) письменные пояснения относительно источника получения сотрудниками
ритуального агентства "Память" ИП Сапкова Н.М. информации о факте смерти
жителей р.п. Романовского района Саратовской области с последующим
незамедлительным прибытием данных сотрудников по месту нахождения
умершего для последующего предложения родственникам умершего своих услуг
по организации похорон (с приложением подтверждающих документов);

б) другую информацию, необходимую, по мнению ИП Сапкова Н.М.,  для полного и
всестороннего рассмотрения дела.

8. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 11-111/тр в качестве
заинтересованного лица ООО "Радуга" (412270, Саратовская область,
Романовский район, р.п. Романовка, пер. Советский, д. 28).

6. Заинтересованному лицу – ООО "Радуга" (412270, Саратовская область,
Романовский район, р.п. Романовка, пер. Советский, д. 28) обеспечить явку

представителя с доверенностью на участие в рассмотрении дела, представить в
срок до 03 апреля 2014 года   в Саратовское УФАС России следующие документы
и информацию:

а) письменные пояснения по вопросу обращения ГУЗ СО "Романовская ЦРБ" к ООО
"Радуга" для заключения соответствующего договора безвозмездного оказания
услуг (с приложением подтверждающих документов);

б) другую информацию, необходимую, по мнению ООО "Радуга",  для полного и
всестороннего рассмотрения дела.

7.         Привлечь к участию в рассмотрении дела № 11-111/тр  в качестве лица,
располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией обстоятельствах,
прокурора Романовского района Саратовской области советника юстиции П.В.
Белоусова (412270, Саратовская область, Романовский район, р.п. Романовка, ул.
Советская, д. 85).

8.         Лицу, располагающему сведениями о рассматриваемых Комиссией
обстоятельствах, прокуратуру Романовского района Саратовской области
советнику  юстиции П.В. Белоусову (412270, Саратовская область, Романовский
район, р.п. Романовка, ул. Советская, д. 85) явиться самому лично либо обеспечить
явку представителя с доверенностью на участие в рассмотрении дела,
представить в срок до 03 апреля  2014 года  в Саратовское УФАС России любую
информацию, необходимую, по Вашему мнению,  для полного и всестороннего
рассмотрения дела.

Явка представителей лиц, участвующих в деле, с доверенностью на участие в
рассмотрении дела обязательна.

Председатель Комиссии                                                                              <…>

	ПРИКАЗ